令和６年１月 29日

        最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

令和５年度最上地域在宅医療・介護連携拠点事業

「多職種連携研修会」の実施について

在宅医療・介護連携拠点＠
あっと

ほーむもがみ*では、地域社会の保健・医療・福

祉サービスの充実に寄与し、在宅でも安心して療養生活が送れるよう、在宅医

療・介護の連携推進に努めております。

このたび、在宅でのより良い医療と介護の提供および多職種連携を推進する

目的で、多職種連携研修会を下記のとおり開催しますので、取材・報道につい

てよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年１月 31日（水） 午後６時から午後８時まで

２ 場 所  県立新庄病院（新庄市金沢 720番地の１）２階 大会議室

３ 対象者  医療・介護従事者及び関係者 120名程度

４ 内 容

（１）シンポジウム

【テーマ】在宅医療について学ぶ ～在宅医療サービスとチーム連携～

(座長)新庄市地域包括支援センター  所 長 坂本    寛 氏

（シンポジスト）

・土 田 医 院  院 長 土田 秀也 氏

・県立新庄病院総合患者サポートセンター  入退院支援看護専門員 髙山由希子 氏

・SOMPOケア新庄城西看護小規模多機能   看 護 師 佐藤 桃子 氏

・居宅介護支援センターぱれっと  介護支援専門員 田中  亮 氏

・ヘルパーセンターひめゆり  サービス提供責任者 八鍬真由美 氏

・在宅医療・介護連携拠点＠ほーむもがみ  支援相談員 渡辺千代子 氏

（２）グループワーク

５ その他  病院の診療時間外のため、取材いただける場合は、前日までに下記

問い合わせ先まで連絡お願いします。

*令和５年 10月１日に開院した新しい県立新庄病院の総合患者サポートセンター内に設置。

最上管内８市町村からの委託を受け、最上地域保健医療対策協議会（会長：土田秀也新庄市

最上郡医師会長、事務局：最上総合支庁保健福祉環境部保健企画課等）が運営している。

プレスリリース

【問い合わせ先】

保健福祉環境部保健企画課

課長補佐 杉山

電話 0233-29-1256

[報道監] 総務企画部長 永澤